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A través del sistema electronico CompralNE, se lleva a cabo el acto de junta de
aclaraciones de la Licitaciéon Publica Nacional Electronica No. LP-INE-030/2022, para

tratar los asuntos del siguiente:

ORDEN DEL DiA
1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de la
Licitacion.

2. Solicitudes de aclaracion presentadas por los LICITANTES.

3. Firma electronica del acta correspondiente a la junta de aclaraciones.
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DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente, en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de
esta Licitacion, la suscrita Mtra. Alma Olivia Campos Aquino, en mi caracter de
Subdirectora de Adquisiciones, adscrita a la Direccién de Recursos Materiales y Servicios
de la Direccion Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional Electoral, siendo las 9:30
horas del dia 30 de junio de 2022, declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar
con el acto de junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional Electronica No. LP-
INE-030/2022, convocada para la “Renovaciéon de suscripcion a la herramienta

Tenable.sc Continuous View y Tenable Lumin”.
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ACTA
En observancia al primer punto del orden del dia, siendo las 9:30 horas del dia 30 de
junio de 2022, se dio inicio al acto de junta de aclaraciones con la declaratoria oficial
del acto y con el desarrollo del mismo de conformidad con lo previsto en el articulo 40
del Reglamento del Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios vigente (en lo sucesivo el
REGLAMENTO). Se convoco, de manera electronica a los servidores publicos que
participaron en calidad de area requirente, de la Direccion Juridica y asesorados por un
representante del Organo Interno de Control del Instituto, en el dia y hora previstos para
llevar a cabo el presente acto de junta de aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional
Electrénica No. LP-INE-030/2022.

De conformidad con el articulo 44 primer parrafo de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del
Instituto Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran
vigentes en términos de lo dispuesto en el articulo Sexto Transitorio del Decreto de la
Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial
de la Federacion el 23 de mayo de 2014, este acto es presidido por la Mtra. Alma Olivia
Campos Aquino, Subdirectora de Adquisiciones, del Instituto Nacional Electoral.-----------

Continuando con el segundo punto del orden del dia, se hizo del conocimiento que de
conformidad con lo establecido en el inciso b) del numeral 6.1.2 “Solicitud de
Aclaraciones” de la convocatoria, se recibieron solicitudes de aclaracion a los aspectos
contenidos en la convocatoria a través del sistema electronico CompralNE, por parte de
los licitantes que se enlistan a continuacion, tal y como se aprecia en la pantalla emitida
por el sistema electronico CompralNE:

No. Licitantes SR d? in LGS G Numero de Preguntas
participar
1 IQSEC, S.A. DE C.V. Si presenta 12
2 SCITUM S.A. DE C.V. Si presenta 9
3 IT Total Environment S.A. de C.V. Si presenta 0
Total 21
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<« C & comprasine.mx/esop/mdi/message/recaivedMessage do?raset=true ncp=1656599533438.1748731 Q@ a O 00 :
P (omprclNE 09:32a m. CST - Central America Time DST Bienvenido Roberto Alejandro Medina &
« C ia/: i de Cotizacion : 2228 - LP-INE-030-2022 - Renova... En Curso Cambiar La Fecha Limite De La RFx Duplicar Convocatoria/Solicitud De Cotizacion
/ Preparacion @ Recepcion de Ofertas Evaluacién de Ofertas 1) Finalizacion Completado
Pub LaEva Pl 0 M (No
Mensa Mensales Recibidos Mer 5 Mensa
5 Mensajes recibidos -

Mostrando resultado 1-3 de 3
EMISOR FECHA ASUNTO LEIDO POR EL USUARIO LEIDO POR LA COMPARIA RESPUESTA

IT TOTAL ENVIRONMENT SA DE CV 29/06/2022 03:50 p. m. ESCR E INTERES EN PARTICIPAR  29/06/2022 0504 p. m 29/06/2022 05:04 p. m

Scitum SA. de C.V, 27/06/2022 10:00 p. m. PREGUNT TUM SA DEC.V 28/06/2022 0901 3. m 28/06/2022 09.01 3. m

IQSEC, SA DECV. 27/06/2022 07:19 p. m. MANIFIESTO DE INTERES Y ) 27/06/2022 0755 p. m 27/06/2022 07:55 p. m

5

Asimismo, quien preside informa que el licitante IT Total Environment S.A. de C.V,,
presentd su escrito de interés en participar sin presentar solicitudes de aclaracion para
la presente junta de aclaraciones.

Se adjunta a la presente acta el Anexo 1 Solicitudes de Aclaracién mismo que
contiene las solicitudes de aclaracion presentadas y las respuestas otorgadas por parte
del area técnica-requirente.

Lo anterior, de conformidad con lo dispuesto en la fraccion IV del articulo 2 del
REGLAMENTO.

Por lo anterior y por tratarse de un procedimiento electrénico, de conformidad con el
ultimo parrafo del articulo 40 del REGLAMENTO vy la fraccion Il del articulo 62 de las
POBALINES, se informa al licitante IQSEC, S.A. DE C.V. y SCITUM S.A. DE C.V.
gue podran formular repreguntas con relacion a las respuestas remitidas en _este
acto, respecto de las solicitudes de aclaracién gue les sean propias, a través del
sistema_electronico_CompralNE, a mas tardar _a las 17:00 horas de este dia,
reanudandose el acto _a través del sistema electronico CompralNE a las 17:30
horas de este mismo dia 30 de junio de 2022, en ese sentido la convocante por este
medio informard, en su caso, el numero de repreguntas recibidas y si se continua con el
acto de junta de aclaraciones o0 se concluye y se da a conocer la fecha en que se
llevara a cabo el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

De conformidad con el tercer parrafo del articulo 39 del REGLAMENTO vy la fraccion V
del numeral 6.1.3 de la convocatoria, esta acta formara parte integrante de la misma
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convocatoria, asi como el Anexo 1 Solicitudes de Aclaracion, de tal forma que los
licitantes deberan considerar su contenido para la debida integracidon de sus
proposiciones.

A continuacion conforme al tercer punto del orden del dia y en acatamiento a lo previsto
en el articulo 46 del REGLAMENTO, se firma electronicamente la presente acta sin que
la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 46 del REGLAMENTO a partir
de esta fecha esta acta estara a su disposicion en la pagina del Instituto Nacional
Electoral, en la direccidon electronica https://portal.ine.mx/licitaciones/ y en la pagina del
Sistema Electronico denominado CompralNE, en la direccidbn electronica
https://compras.ine.mx/, consulta de procedimientos vigentes, en el expediente
correspondiente a la presente contratacion, en la tarea de junta de aclaraciones vy la
oportunidad, y considerando que acorde a lo establecido en el Acuerdo
INE/JGE34/2020, con motivo de la Pandemia del COVID-19, las actividades se realizan
desde los hogares, una vez concluida la misma y dentro de los 30 dias naturales
posteriores, se fijjara una copia de la misma, en los estrados de la Direccion de
Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur 4124, sexto piso, Colonia
Jardines del Pedregal, en la Alcaldia Alvaro Obregdn, cédigo postal 01900, en la
Ciudad de México.

En caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciacion del presente
procedimiento de contratacion, se les hace una atenta invitacion a hacerlo del
conocimiento del Organo Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema
Electronico de Denuncias Publicas DenuncialNE, accesible a la siguiente direccién
electronica: https://denuncias-oic.ine.mx/.

Finalmente, se dio por terminada la presente siendo las 10:00 horas.

Por el Instituto Nacional Electoral:

Nombre Area que representa

Mtra. Alma Olivia Campos Aquino
Subdirectora de Adquisiciones

El presente documento estd firmado electronicamente por la Subdirectora de
Adquisiciones, adscrita a la Direccion de Recursos Materiales y Servicios de la
Direccion Ejecutiva de Administracion del Instituto Nacional Electoral, produciendo los
mismos efectos que los presentados con firma autégrafa y, en consecuencia con el
mismo valor probatorio juridico-administrativo que las disposiciones correspondientes
les otorgan a éstos, garantia de la autoria del firmante, integridad del documento y, por
ende, el contenido del mismo no podra desconocerse ni admitira prueba en contrario;
de conformidad con lo previsto en los articulos 10, 11 y 12 del Reglamento para el Uso
y Operacién de la Firma Electronica Avanzada en el Instituto Nacional Electoral.

FIN DEL ACTA

Direccién de
Recursos Materiales y
Servicios
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Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
Se solicita amablemente a la | Es correcta su apreciacion, la Certificacion del
4.2. REQUERIMIENTOS | ooyocante aclarar que, este |proveedor de alojamiento del producto Direccién
PARA LA SUSCRIPCION | equisito  formara parte la | Tenable Lumin debera ser entregada Como | Ejecuytiva Del
bacing 36 d gE TEI\_IABLE !.U'VHN documentacion que se debera | parte de la propuesta técnica por parte de los Registro
’ agina e eqylenmll,ento. incluir dentro de la propuesta | licitantes conforme a lo establecido en el Federal de
66 Certificacion ~~~ del | gqnica, numeral 4.2 REQUERIMIENTOS PARA LA| Electores
proveedor de alojamiento SUSCRIPCION DE TENABLE LUMIN, del|  peRrE
del producto  Tenable | Fayor de pronunciarse al |Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la
Lumin respecto. convocatoria.
Se precisa que la carta de Tratamiento de
4.2. REQUERIMIENTOS | Se solicita amablemente a la | informacién por parte del fabricante durante y
PARA LA SUSCRIPCION | convocante aclarar que, este |una vez concluida la prestacion del servicio Direccién
DE TENABLE LUMIN requisito formara parte la|solicitada  en el numeral 42| Ejecutiva Del
o Requerimiento: documentacion que se debera | REQUERIMIENTOS PARA LA| "Registro
2 Pagina 36 de | Tratamiento de |incluir dentro de la propuesta | SUSCRIPCION DE TENABLE LUMIN, del| Federal de
66 icnfg)fmaf;iénd por i)arte del | tecnica. Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la| Electores
abricante durante y una ; ;
o - oncluida y la | Favor de pronunciarse  al I<.:0.nvocator|a debe ser proporcionada por el DERFE
prestacion del servicio. respecto. icitante gue resulte a,djud|cado conforme a lo
establecido en el item 4 del numeral 6
Documentacion.
4.2. REQUERIMIENTOS | Se solicita amablemente a la | Se precisa que el documento de Disponibilidad |  Direccién
3 Pagina 36 de | PARA LA SUSCRIPCION | convocante aclarar que, este | del servicio (niveles de servicio) solicitado en | Ejecutiva Del
66 DE TENABLE LUMIN requisito formara parte la|el numeral 4.2 REQUERIMIENTOS PARA LA Registro
Requerimiento: documentacién que se debera | SUSCRIPCION DE TENABLE LUMIN, del Federal de
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Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
o ~ |incluir dentro de la propuesta | Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la| Electores
(niveles de servicio). . g _ | licitante que resulte adjudicado conforme a lo
avort € pronunciarse al| estaplecido en el item 3 del numeral 6
respecto. Documentacion.
Es correcta su apreciacion, todos los
documentos a entregar descritos en el numeral
6 documentacion del Anexo 1
Se solicita amablemente a la | “Especificaciones Técnicas” de la
convocante aplarar que, este | convocatoria deben ser entregados por el
Qurneral sera proporcionado | jicitante adjudicado. Direccién
) Unicamente por el proveedor | conforme a lo establecido en el numeral 6| Ejecutiva Del
. 6. DOCUMENTACION que rgsulte ad;udmado Y QU€ | hocumentacion. Registro
4 Pagina 37 de | Tapla 3. Documentos a|cuya informacion se requiere Federal de
66 i .
Entregar sea proporcionada y firmada | o precisa que los documentos del item 1| Electores
por el fabricante. b » DERFE
Carta o documento membretado emitido por
Favor de pronunciarse al|€l fabricante por cada wuna de las
respecto. suscripciones” y del item 4 “Carta de
tratamiento de informacién por parte del
fabricante” del numeral 6 Documentacion son
los unicos documentos que deben ser firmados
por parte del fabricante.
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Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE:

IQSEC, S.A. DE C.V.

Num. de |Pagina de la
pregunta | convocatoria

Ref. (Numero, inciso,
etc.)

Pregunta

Respuesta

Area
responde

que

5 Pagina 26 de
66

7. FORMALIZACION DEL
CONTRATO

Dice: De conformidad con
el primer parrafo del
articulo 55 del
REGLAMENTO, con la
notificacion  del  Fallo
seran exigibles los
derechos y obligaciones
establecidas en el modelo
del contrato de |Ia
presente convocatoria
(Anexo 9) y obligara al
INSTITUTO y al
representante legal del
PROVEEDOR a firmar el
contrato correspondiente
en la fecha, hora, lugar y
forma prevista en el
propio fallo o bien, dentro
de los 15 (quince) dias
naturales siguientes al dia
de la notificacion del
Fallo, ...

Es correcto interpretar que “EL
MODELO DE CONTRATO”
exactamente es un modelo,
mismo que debe ser
modificado, respecto al motivo
de este proceso, conteniendo
lo acordado en el Anexo 1
“Especificaciones Técnicas” y
sus modificaciones derivadas
del evento de Junta de
Aclaraciones, validado por las
partes, y hasta ese momento
podria  ser exigible su
contenido.

¢Es correcta nuestra
apreciacion?

Es correcto, el Anexo 9 “Tipo y modelo de
contrato” de la convocatoria consiste en un
modelo de contrato que, en su caso, se
formalice en donde se estableceran los
términos y condiciones de la presente
contratacion, de conformidad con la
proposicion presentada por el licitante que
resulte adjudicado, misma que sera elaborada
conforme a lo establecido en el Anexo 1
Especificaciones Técnicas de la convocatoria
y lo derivado de la junta de aclaraciones.

Asimismo se sefiala que de conformidad con
el primer parrafo del articulo 55 del
REGLAMENTO, con la notificacion del Fallo
seran exigibles los derechos y obligaciones
establecidas en el modelo del contrato
conforme a lo sefalado anteriormente y
obligara al INSTITUTO y al representante legal
del PROVEEDOR a firmar el contrato
correspondiente en la fecha, hora, lugar y
forma prevista en el propio fallo o bien, dentro
de los 15 (quince) dias naturales siguientes al

Direccién de
Recursos
Materiales y
Servicios
(DRMS)
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Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.
Num. de |Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
dia de la notificacién del Fallo.
Es correcta su apreciacion, todo el
licenciamiento solicitado tendra vigor a partir
Se observa que en el o : '
1.4. Plazo, lugar y|documento de convocatoria del 22 de diciembre de 2022 con vigencia de Direccion
condiciones para la|Se menciona que todo el 36 meses conforme a lo establecido en la Ejecutiva Del
o prestacion del servicio licenciamiento solicitado Tabla1. Requerimiento de las suscripciones, Registro
6 ggg'”a 13 de a1 Pl | tendra vigor a partir del mes | dol numeral 4.1. SUSCRIPCIONES DE | Federal de
. e'staciéim d";a’a Io: de diciembre del 2022. SOFTWARE del Anexo 1 “Especificaciones | Electores
zervicios .Es correcta nuestra | Técnicas” 'y que  corresponden las DERFE
apreciacion? suscripciones descritas en el primer parrafo
del numeral 1.4.1 Plazo para la prestacién de
los servicios de la convocatoria.
1.5. Idioma de Ia
presentacion de las|ge solicita amablemente a la Direccién
roposiciones i
prop convocante pueda validar que | g acepta su propuesta, la traduccion simple Ejecutiva Del
Baging 14 d Dice: En caso de que las | 1@ traduccion simple referira al | oferirs al punto de referencia a cotejar y no Registro
7 629ma €| hojas de especificaciones punto de referencia a cotejar y | hocesariamente a todo el documento que se| Federal de
o documentacion que [NO necesariamente a todo el| hesente en idioma inglés. Lo anterior es| Electores
presente el LICITANTE doc?u!’nent(? que se presente aplicable para todos los licitantes. DERFE
como parte de su oferta | en idioma inglés.
técnica se encuentre en
otro idioma, debe

Pagina 4 de 15
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Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE:

IQSEC, S.A. DE C.V.

66

se emplearia en darles
contestacion, informando
a los LICITANTES, a
través de CompralNE, la
hora y fecha, en que se
reanudara la Junta de
Aclaraciones.

incluir en la respuesta copia
del extracto o indicacién de
donde la respuesta se
encuentra.

¢, Se acepta nuestra solicitud?

apartado especifico de la misma en que se
encuentre la respuesta al planteamiento.

Por lo que las solicitudes de aclaraciéon
deberan plantearse de manera concisa y estar
directamente vinculadas con los puntos
contenidos en la Convocatoria, indicando el
numeral o punto especifico con el cual se
relaciona. Las solicitudes que no cumplan con
los requisitos sefialados, podran ser
desechadas por la Convocante, conforme al

Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
presentar una traduccion
simple al espafiol.
Se sefiala que las solicitudes de aclaracion
seran respondidas de conformidad con lo
sefialado en la fraccion lll del articulo 62 de las
Se solicita amablemente a la | Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
6.1.3. Desarrollo de la|convocante, con la finalidad |Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes
Junta de Aclaraciones |de que las dudas sean Muebles y Servicios del Instituto Federal
Dice: II. La convocante respondidas con claridad, que | Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES),
odra suspender la Junta las respuestas no puedan ser | respondiendo de forma clara y precisa lo
P P ’ |respondidas con la leyenda | referente a sus cuestionamientos, en caso de
en razén del numero de P ” i ’
de “apegarse a bases”, y si la - ”
. P4 que la respuesta a la solicitud de aclaracion
L solicitudes de aclaracion | respuesta se encontrase en . a G : ~olard el
8 Pagina 24 de | recibidas o del tiempo que las bases mismas. se sirva de remita a la Convocatoria, se sehalara e DRMS

Pagina 5 de 15




DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

€ INE

Instituto Nacional Electoral
A DMINISTRACION

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NO. LP-INE-030/2022, PARA LA RENOVACION DE

SUSCRIPCION A LA HERRAMIENTA TENABLE.SC CONTINUOUS VIEW Y TENABLE LUMIN

Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.
Num. de |Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Pregunta Respuesta Area que
pregunta | convocatoria | etc.) responde
quinto parrafo del articulo 61 de las
POBALINES.
Es correcto, el acto de presentacion y apertura
de proposiciones se llevara a cabo en la fecha
sefalada en el calendario de la convocatoria y
su numeral 6.2.1 el dia 7 de julio de 2022 a las
10:00 horas a través del sistema electronico
. CompralNE, sin embargo, podra diferirse
6.2.2. Inicio del Acto Es F:orrecto entender que (El| .qnsiderando que la presente junta de
. Pagina 25 de EI,SFTA?\?F Es§ﬁa|aré a los glcfegzllagztoedne ':Fe:srrr?efasl iclzlaraciodnes sl_e podré suspender, en razén del
66 que umero _e solicitudes de aclaracion recibidas DRMS
presentaron proposicion a | 8-2-1 Lugar, Fechay hora, de | el tiempo que se emplee en darles
través de CompralNE., | estas mismas bases? contestacion, por lo que al término de este
Acto, se sefalara la fecha y hora para llevarse
a cabo el acto de presentacién y apertura de
proposiciones de la presente contratacion.
Lo anterior de conformidad con el numeral
6.1.3 Desarrollo de la juta de aclaraciones de
la convocatoria.
2. INSTRUCCIONES | En este sentido es correcto | ES CQrfGCtO- ]
Pagina 17 de PARA ELABORAR LA |interpretar que ¢Es posible |Los I|C|ta_ntes deberan elaborar su propuesta
10 66 OFERTA TECNICA Y LA |entregar como propuesta|en estricto apego a las necesidades DRMS
OFERTA ECONOMICA [técnica, el documento de |planteadas por el INSTITUTO en Ia
Anexo 1 “Especificaciones | convocatoria.
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Nombre del LICITANTE:

IQSEC, S.A. DE C.V.

Num. de |Pagina de la
pregunta | convocatoria

Ref. (Numero, inciso,
etc.)

Pregunta

Respuesta

Area
responde

que

Dice: Las proposiciones
deberan realizarse en
estricto apego a las
necesidades planteadas
por el INSTITUTO en la

Técnicas” en modo afirmativo,
integrando  en este los
documentos solicitados en
este anexo, asi como, las
modificaciones que se deriven

La oferta técnica que sera elaborada conforme
al numeral 2 de la convocatoria, debera
contener toda la informacidn seinalada y

presente  convocatoria, | de la(s) Junta(s) de | solicitada en el Anexo 1 “Especificaciones
SUSd_f_ anexos y las Acllagamones dqg% S€ | Técnicas”, de la presente convocatoria, no se
modificaciones que se | celebre(n); ebidamente . .

) a . () aceptara escrito o leyenda que solo haga
deriven de la(s) Junta(s) | foliado? - - ;
de Aclaraciones que se referencia al mismo y debera contener los
celebre(n). ¢Es correcta nuestra | gocumentos que, en su caso, se soliciten en

apreciacion?

dicho anexo, debiendo considerar las
modificaciones que se deriven de la(s) Junta(s)
de Aclaraciones que se celebre(n), tal como se

sefiala en el numeral 4.2 Contenido de la

oferta técnica (sobre técnico) de la
convocatoria.

Los licitantes deberan presentar sus
proposiciones a través del sistema

CompralNE, generando los sobres (sobre
técnico, sobre  econdmico 'y  sobre
administrativo-legal) que resguardan la
confidencialidad de la informacion.
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Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.

Num. de |Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde

En caso de que un licitante envie su
proposicion sin haber firmado los documentos
que identifiquen su proposicion (sobre técnico,
sobre econémico y sobre administrativo-legal)
cada sobre con una Firma Electrénica
Avanzada valida de LICITANTE (persona
fisica 0 moral, participante), dicha proposicion
sera desechada, o bien, cuando la firma
electréonica empleada corresponde a una
persona fisica o moral con nombre o razén
social distinta al LICITANTE (persona fisica o
moral, participante), que presenta la
proposicion, dicha proposicién sera
desechada.

Lo anterior de conformidad con el numeral 2.

Instrucciones para elaborar la oferta
técnica y la oferta econdémica de Ia
convocatoria, y conforme a lo solicitado en el
numeral 4 contenido de las proposiciones de la
convocatoria.

11 Pagina 36 de |4.2. REQUERIMIENTOS |Es correcto interpretar que Direccion
66 PARA LA | ;todo lo listado en la tabla 2|Se  precisa que los requerimientos| Ejecutiva Del
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Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
SUSCRIPCION DE | “Requerimientos Tenable | establecidos en la tabla 2 “Requerimientos Registro
TENABLE LUMIN Lumin”; lo debera entregar el | Tenable Lumin” deben ser entregados de la| Federal de
ici iudi ? iqui : Electores
Dice: (TABLA 2 licitante adjudicado? siguiente manera: SERFE
R imient
Teer?:glgnliljrl;i?s Una vez Num 1 “Certificacion del proveedor de
realizada la activacién de alojamiento del producto Tenable Lumin” por
las  suscripciones y parte del licitante como parte de Ila
recibida la propuesta técnica.
documentacion listada en
el numeral 6 Num 2 “Tratamiento de informacién por parte
Docgrr_lentacién, el del fabricante durante y una vez concluida la
administrador del contrato prestacion del servicio” y Num 3
verificara la vigencia de la “Disponibilidad del servicio (niveles de
suscripcion Tenable servicio)” por parte del licitante que resulte
Lumin (fecha de inicio y o
. ) . adjudicado.
fin de la vigencia de la
suscripcion) desde el
portal del fabricante.
6. DOCUMENTACION  |Es correcto interpretar que | ES correcta su apreciacion, se precisa que| _Direccion
- i toda la d tacion listada en la Tabla 3.| Elecutiva Del
Dice: (TABLA 2 Ctodo lo listado en la tabla 6 | toda la aocumentacion listada en la labla o. Registro
12 Pagina 37 de | pocumentos a|‘Documentos a Entregar’; lo|Documentos a Entregar del numeral 6| . .o~
66 Entregar) El Proveedor de.ber.a’ entregar el licitante chumenta0|on, lo debera entreggr el licitante Electores
debe entregar la siguiente | adjudicado? adjudicado. No obstante, el licitante debe DERFE
documentaciéon asociada indicar, como parte de su propuesta técnica,
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Nombre del LICITANTE: IQSEC, S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
a cada una de las que en caso de resultar adjudicado, entregara
suscripciones  descritas la documentacién requerida en dicho numeral.
en la Tabla 1.
Nombre del LICITANTE: SCITUM S.A. DE C.V.
Num. de |Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
- Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
Se entiende que la fecha de |Es correcta su apreciacion, la vigencia del
vigencia del contrato sera a |contrato sera a partir del dia habil siguiente a la
i . partir del dia habil siguiente a | notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre
1.3.  Vigencia del | |5 notificacion del fallo y hasta | de 2025, conforme al numeral 1.3 de la| Direccién
contrato el 31 de diciembre de 2025, | convocatoria. Ejecutiva Del
La vigencia del contrato | sin embargo, la vigencia del : . N . Registro
1 13de66 |sera del dia habil|jicenciamionto serd de 36 La vigencia de la suscripcion sera de 36 meses | o1 qo
o o, a partir de 22 de diciembre de 2022, conforme
siguiente a la notificacion | meses a partir de 22 de|g | blecid la Tabla 1. R - Electores
del fallo y hasta el 31 de | .. a lo establecido en la Tabla 1. Requerimiento | “neprp
diciembre de 2025 Diciembre de 2022 hasta el 22| de las suscripciones del numeral 4.1
: de Diciembre de 2025. (Es |Suscripciones de Software del Anexo 1
correcto nuestro | “Especificaciones Técnicas” de la
entendimiento? convocatoria.
41 SUSCRIPCIONES ¢ Es correcto irl1ferir que la|No es ajeng, se plrecisa lque’ Ig Yiggncia del _Diret?cién
2 35 de 66 DE SOFTWARE fecha de vigencia de|contrato sera a partir del dia habil siguiente ala| Ejecutiva Del
renovacion de suscripcion, es | notificacion del fallo y hasta el 31 de diciembre Registro
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Nombre del LICITANTE: SCITUM S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
El proveedor debe | ajena a la fecha de vigencia |de 2025, conforme al numeral 1.3 de la Federal de
proporcionar al Instituto la | del contrato? convocatoria. Electores
renovacion de la DERFE
suscripcion de acuerdo Y la vigencia de la suscripcion sera de 36
con la informacion de la meses a partir de 22 de diciembre de 2022,
siguiente tabla: conforme a lo establecido en la Tabla 1.
Requerimiento de las suscripciones del
Vigencia numeral 4.1 Suscripciones de Software del
, Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”.
36 meses a partir del 22
de diciembre de 2022
Se le solicita amablemente a
la convocante indicar el Direccion
customer id o license key o _ Ejecutiva Del
3 35 de 66 ‘éé.SOSI:ElJ'S\;\?AIT?IECIONES nimero de serie de las|Se proporciona el Customer ID 387079,| Registro
suscripciones que se estaran | asignado a las suscripciones del Instituto. Federal de
renovando. Favor de Electores
pronunciarse al respecto. DERFE
4.2. ¢Es correcto inferir que esta | g precisa que la carta de Tratamiento de| _Direccion
REQUERIMIENTO | carta solo seré entregada por | jntormacion por parte del fabricante durante y | Eiecutiva Del
4 36de66 |S PARA LA |el licitante adjudicado, de | na vez concluida la prestacion del servicio| Redistro
SUSCRIPCION DE | acuerdo con la indicado en el | ¢jicitada en ol numeral 4| Federalde
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Nombre del LICITANTE: SCITUM S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
Tabla 2. Requerimientos DE TENABLE LUMIN, del Anexo 1
Tenable Lumin “Especificaciones Técnicas” de la convocatoria
debe ser proporcionada por el licitante que
e, resulte adjudicado conforme a lo establecido en
Especificaciones el item 4 del numeral 6 Documentacion.
El proveedor debe
presentar  carta del
fabricante  donde se
establezca lo anterior
conforme se establece en
el apartado 6
Documentacion, item 4.
4.2. Se precisa que el documento de Disponibilidad
REQUERIMIENTO del servicio (niveles de servicio) solicitado en el
S PARA LA o numeral 4.2 REQUERIMIENTOS PARA LA
SUSCRIPCION DE | ¢Es correcto inferir que este | gySCRIPCION DE TENABLE LUMIN, del| _Direccion
TENABLE LUMIN prc;cedir;iento S(I)IOI' .tse:é Anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de la Ej‘;’euégzzgel
Tabla 2. Requerimientos | €Ntrégado por el lictante | conyocatoria debe ser proporcionado por el
g 37de66 | 1onable Lum?n adjudicado, de acuerdo con ‘!a licitante que resulte adjudicado conforme a lo I:Eelde;'al de
indicado en el numeral "6 | ggtaplecido en el item 3 del numeral 6 I;EROI:ES
o Documentacion™? Documentacién. No obstante, el licitante debe
Especificaciones indicar, como parte de su propuesta técnica,
Se debe entregar el que en caso de resultar adjudicado, entregara
procedimiento para la documentacién requerida en dicho numeral.

Pagina 12 de 15




DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

€ INE

Instituto Nacional Electoral
A DMINISTRACION

JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA NO. LP-INE-030/2022, PARA LA RENOVACION DE

SUSCRIPCION A LA HERRAMIENTA TENABLE.SC CONTINUOUS VIEW Y TENABLE LUMIN

Anexo 1

Solicitudes de Aclaracion

Nombre del LICITANTE: SCITUM S.A. DE C.V.
Num. de |Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
calcular los créditos
obtenidos por
incumplimiento del nivel
de servicio asi como el
procedimiento para
realizar la reclamacion de
los créditos que el
Instituto tenga a su favor.
Es correcta su apreciacion, todos los
documentos a entregar descritos en el numeral
6 Documentacion del Anexo 1 Direccién
6. . | ¢Es correcto interpretar que | ‘Especificaciones Técnicas” de la convocatoria | Ejecutiva Del
DOCUMENTACIO | {044 esta documentacién solo |deben  ser entregados por el licitante |  Registro
6 37de 66y 38 |N . o o
de 66 sera entregada por el licitante | adjudicado. _ Federal de
Tabla 3. Documentos a adjudicado? Conforme a lo establecido en el numeral 6 Electores
Entregar Documentacién. No obstante, el licitante debe DERFE
indicar, como parte de su propuesta técnica,
que en caso de resultar adjudicado, entregara
la documentacién requerida en dicho numeral.
1.  OBJETO  DEL|Se entiende que solo sera Direccién
PROCEDIMIENTO responsabilidad del | Es correcta su apreciacion, solo se requiere la| Eiecutiva Del
7 35 de 66 Renovacion de | Proveedor la entrega y|entrega y activacion de las suscripciones y la Flzcejgel:'ztlrge
suscripcion a la |activacion de estas dos | documentacion solicitada. Electores
herramienta Tenable.sc | suscripciones, y no sera su DERFE
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Nombre del LICITANTE: SCITUM S.A. DE C.V.
Num. de | Pagina de la|Ref. (Numero, inciso, Area que
. Pregunta Respuesta
pregunta | convocatoria | etc.) responde
Continuous View y | responsabilidad la
Tenable Lumin administracion, soporte
técnico, realizacion de
escaneos y monitoreo de la
herramienta. ;Es correcta
nuestra apreciacion?
6. . L
DOCUMENTACIO o Es correcta su apreciacion, el servicio de| _Direccion
N g,Es_c_orre(;:to |nfer|;tque estel soporte requerido debe ser proporcionado por EJ‘;:‘J!;’;?"'
servicio de soporte es e ; = i
8 | sscess |Pocumeno prindado directamente por el oy o1 mumeral 44 Soports. Teenico y| Federal de
Procedimiento para | fabricante Tenable? Actualizaciones del Anexo 1 “Especificaciones EEE;:ES
Iseevr?l?ctiir d ; 2 ogiﬂgrte de Técnicas” de la convocatoria.
6. .
DOCUMENTACIO s . ..
N ¢ Es correcto inferir que este Direccién
incumplimiento de nivel de Ejecutiva Del
Documento servicio se refiere | Es correcta su apreciacion, los niveles de Registro
9 38de 66 |Procedimiento para el|directamente al de la|Servicio son los proporcionados por el| Federal de
célculo y reclamacion de | plataforma del  fabricante | fabricante Tenable. Electores
créditos por | Tenable? DERFE
incumplimiento de nivel
de servicio.
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Firmas de Autorizacion
Elaboro: Autorizé: Vo.Bo.:

Ing. Tomas de Jesus

Bautista Sanchez Mtro. César Sanabria Pineda Lic. Radl Cardiel Cortés
Jefe de Departamento de Subdirector de Seguridad ' Director
Informatica y Respaldo Informatica
Documental

Pagina 15 de 15



Documento firmado por: CN=BAUTISTA SANCHEZ TOMAS DE JESUS

RFC: Uniqueldentifier=\#030E0042415354393330323235313936 Certificado: 00000000000000021764 Sello digital del documento original:
cBilNOuM/3Tnm1YnpWydY5u24ZYKEN2POhQdjkv7vbA=

Sello digital de Tiempo: Autoridad: tificado=4: L=Alvaro Obregon,ST=Ciudad de Mexico,C=MX,PostalCode=01900,STREET=Periferico Sur No. 4124\, Torre Zafiro II\,

Documento firmado por: CN=SANABRIA PINEDA CESAR

RFC: Uniqueldentifier=\#030E00534 150433830313032384D4D41 Certificado: 00000000000000016822 Sello digital del documento original:
1xRc00RFrzM9BIk1kQCpGaPtr4g52k7ihUn8FD6SoGM=

Sello digital de Tiempo: Autoridad: tificado=4: L=Alvaro Obregon,ST=Ciudad de Mexico,C=MX,PostalCode=01900,STREET=Periferico Sur No. 4124\, Torre Zafiro II\,

Documento firmado por: CN=CARDIEL CORTES RAUL

RFC: Uniqueldentifier=\#030E0043414352383131323239344232 Certificado: 00000000000000015796 Sello digital del documento original:
0Qic+u+7pMjeDM+T/0IzXhPE+JIflixcFc4y01qZ9ms=

Sello digital de Tiempo: Autoridad: tificado=4: L=Alvaro Obregon,ST=Ciudad de Mexico,C=MX,PostalCode=01900,STREET=Periferico Sur No. 4124\, Torre Zafiro II\,




	ACTA JA  LP INE 030
	Caratula 1
	Anexo 1 Solicitudes Aclaración_LP-INE-0302022_Tenable

